
1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Protokół Nr VIII/2015 

z VIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 10 września 2015r. 

 
Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 

Początek obrad o godz: 11:00 – zakończenie 12:36. 

 

 Stan Rady Gminy - 15 radnych 

 Radnych obecnych - 14 radnych  

Nie obecna radna   - Joanna Kalamarska 

 

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 

 

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał Wójta Pana Andrzeja Mazura , 

Skarbnik Gminy Marię Wojtczak, Sekretarza Gminy Krystynę Błażewicz, Komendanta 

Komisariatu Policji w Ornecie Tomasza Kamińskiego, kierowników jednostek organizacyjnych 

radnych oraz sołtysów.  Następnie, w oparciu o listę obecności, stwierdził prawomocność obrad i 

przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z zawiadomieniem o 

zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wnioski i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2015; 

b)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2023; 

c)   udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobre Miasto; 

d) porozumienia z Gminą Orneta dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy Orneta opieką i 

usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy; 

e) porozumienia z Gminą Lidzbark Warmiński dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy 

Lidzbark Warmiński opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Wolnicy; 

f) zasad powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego i 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 

g) powołania zespołu ds. wyboru ławników, 

6. Aktualizacja Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2013 – 2022. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad. 

 

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 

  

Wójt Andrzej Mazur – przedłożył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie 

między sesjami tj od 24 czerwca do 10 września 2015 roku. 

 

Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 

 



2 

W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące pytania: 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jaki jest właściwy koszt realizacji przedsięwzięcia  

Modernizacja dróg gminnych w obrębie Lubomino ulica Sportowa i ulica Świerczewskiego -

1 388 269,74 zł czy 1 600 000,00 zł? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że po przetargu zakontraktowana została kwota 

1 388 269,74 zł Koszt ten będzie jednak wyższy. Obecnie wykonywane są dodatkowe prace, które 

nie były ujęte w projekcie np., naprawa wjazdów, kawałek chodnika czy kilka lamp na ul. 

Świerczewskiego.  Na dodatkowe prace będzie sporządzony oddzielny protokół. 

Nie było pewne do końca czy ul. Świerczewskiego obejmie planowana modernizacja i wejdzie do 

finansowania gdyż cały czas walczono z PKP o zgodę. W trakcie prac wyszło kilka spraw np. część 

wjazdu u p. P. T. było wykruszone i woda nie leciała do kratki tylko się przelewała w związku z 

czym trzeba było podnieść wjazd o 5 czy 6 cm, aby wodę skierować do kratki. W innym miejscu 

zrobiono wjazd a zapomniano zaprojektować wejście do domu. Trzeba więc było pewne rzeczy 

zaprojektować i dorobić. 

 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem jaka firma projektowała inwestycje?  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że w tej chwili nie pamięta ale można to sprawdzić w 

dokumentacji. Dodał, że jest to porządna firma, która wcześniej bardzo dobrze zaprojektowała 

inwestycje na  ul. Baranowskiego. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie pkt. 2 informacji zapytał ile kruszywa poszło na                 

„ Modernizacje drogi gruntowej w obrębie Różyn, Gronowo” ? Dlaczego po firmie musimy jeszcze 

wałować ta drogę? 

 

Ireneusz Gołębiewski – podinspektor UG firma, która wykonywała modernizacje drogi Zagony – 

Różyn miała walec wibracyjny i wykorzystali go do zagęszczenia drogi koło p. Z.G. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że osobiście widział jak była wałowana droga Różyn 

– Gronowo stąd nasunęło się pytanie czy firma wykonująca inwestycje nie wykonała tego 

wcześniej? 

 

Ireneusz Gołębiewski – podinspektor UG wyjaśnił, że droga biegnąca od drogi powiatowej 

Zagony – Gronowo koło p. A.S. do Różynia  jest drogą z inwestycji o której mowa w pkt. 2 

informacji. Droga od drogi powiatowej Zagony – Gronowo koło p. Z.G. jest naszą drogą 

wewnętrzną. Wał wibracyjny był na drodze gminnej Gronowo - Różyn a po rozmowie z 

kierownikiem udało się dodatkowo  uwałować drogę koło p. Z.G. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur dodał, że nie było jeszcze odbioru prac wykonanych na tej drodze. 

Wałowanie było przewidziane w przedmiarze, który był robiony na drodze Różyn – Zagony. Ilość 

kruszywa była uzgodniona z Panem Sołtysem Różynia na tyle na ile starczyło pieniędzy do tego 

część kruszywa dał p. A.S. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że z tego co mówił p. A.S. było to 11 samochodów. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że kruszywo od p. A.S było kładzione od 

miejscowości Zagony, a firma kładła kruszywo od miejscowości  Różyn. 

 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zabierając głos powiedział, że na drodze tej zostało 300 materów nie 

skończone i miały być położone płyty. Na drodze miał być zrobiony przepust ale został tylko 



3 

wyczyszczony razem z rowem, nowego nie zamontowano. „Oczyszczania rowów na drodze też nie 

zauważyłem. Firma remontująca drogę nic w tym zakresie nie zrobiła tylko tak naprawdę dowiozła 

kruszywo. Mam więc pytanie ile  tego kruszywa było skoro po uwałowaniu miało być 15 cm?” 

 

Ireneusz Gołębiewski – podinspektor UG zaprosił Radnego Stanisława Sienkiewicza na odbiór 

drogi podczas którego wszystko się wyjaśni. Następnie udzielił wyjaśnień na temat przepustu:                                                                                                                                                                                                               

„Była alternatywa aby zrobić przepust od nowa jeżeli są kręgi popękane albo tylko wyczyścić jeżeli 

są całe. Dodał, że jeśli chodzi o drogę to według wyliczeń wychodziło, że do krzyżówki zabraknie 

około 300 metrów kruszywa.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał, kto tak projektował, że zabrakło kruszywa na drogę? Jakby 

była zrobiona cała droga mielibyśmy spokój. 

 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur wytłumaczył, że na drogę było zaplanowane 200 tyś. zł. Jednakże od 

Marszalka dostaliśmy tylko 50 tyś. zł. i dołożyliśmy z budżetu drugie 50 tyś. zł. Dlatego też nie jest 

zrobiona cała droga tylko tyle na ile nam wystarczyło środków. Przed rozpoczęciem robót było już 

wiadomo, że na drogę mamy tylko 100 tyś. zł a nie jak planowano 200 tyś. zł. Dlatego też 

poprosiliśmy Pana Sołtysa Różynia, aby powiedział z której strony tą drogę zacząć robić. Tak 

zostało uzgodnione i pomierzone. Odbioru drogi jeszcze nie było. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że chciałby aby przedstawiciel rady zawsze był w 

komisji przy odbiorze dróg. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że przedstawiciel rady może jedynie przyglądać się 

pracy komisji, nie może być jednak jej członkiem. Sołtys Sołectwa Różyn jest zawsze przy pracach 

na drodze od początku do końca. Odpowiada za sołectwo więc powinien być pierwszą osobą 

informowaną o wszystkim. Razem z nami decydował jak robimy i na ile nam starczy środków. 

Sołectwo jest przedłużeniem rady więc sołtys jest jej przedstawicielem. Nie uważałem, żeby Pana 

Radnego z Gronowa powiadamiać o tym co będzie robione w sołectwie Różyn. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz wyjaśnił : „Chodzi o to, że przyjdą roztopy i znów będzie problem, 

że droga jest nie przejezdna. Będą narzekania, że droga jest nie zrobiona, traktory grzęznął i znów 

będzie kłopot”. Następnie poprosił o informację na piśmie ile kruszywa trafiło na drogę oraz kopie 

atestu kruszywa. 

 

Odnośnie pkt. 4 informacji zapytał ile wynosił całościowy koszt remontu dachu na budynku przy 

ul. Kopernika 49 – biblioteka. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur nasz udział to około 40% całości kosztu. Cała inwestycja została 

rozliczona procentowo tyle ile gmina ma udziału taki ponosi koszt. Została zwarta umowa z 

wykonawcą, remont dachu pilotowały osoby prywatne, które mają wykupione mieszkania w 

budynku. Gmina reprezentowała bibliotekę i swój udział zapłaciliśmy zgodnie z aktem notarialnym 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił na piśmie o informacje jakie koszty poniosły osoby 

prywatne. 

 

Następnie zwrócił się z pytaniem jaki był koszt kruszywa zakupionego do uzupełnienia nawierzchni 

dróg w ilości 400 ton? 

 

Ireneusz Gołębiewski – podinspektor UG odpowiedział, że około 72,00 zł brutto za tonę. 

 

 

 



4 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Protokół z ostatniej sesji przyjęto 13 głosami „za” i 1 głosie „przeciw”.  

 

Ad.4. Wnioski i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał wnioski, które wpłynęły do Wójta Gminy 

Lubomino dnia 25 sierpnia 2015 roku od Radnego Stanisława Sienkiewicza dotyczące: 

 

1. Ujęcia w planie inwestycyjnym na 2016 rok wykonania węzła sanitarnego w świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Gronowo. – załącznik nr 5 do protokołu. 

2. Ujęcia w planie inwestycyjnym budżetu gminy na 2016 rok, wykonanie warstwy 

bitumicznej na drodze gminnej nr 116043N Gronowo – Smolajny – załącznik nr 6 do 

protokołu. 

3. Ujęcia w planie inwestycyjnym na 2016 rok zakupu koparko – ładowarki – załącznik nr 

7 do protokołu. 

4. Wykonania placu zabaw w miejscowości Gronowo -  załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Następnie przeczytał odpowiedź Wójta Gminy Lubomino na w/w wnioski. – załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że nie pozostawiamy samym sobie mieszkańców  

Lubomina bo inwestycje w tej miejscowości patrząc wstecz są wykonywane co roku. „Czy my 

jesteśmy poszkodowani? Plac zabaw między innymi miał być wykonywany jeszcze w tym roku w 

miejscowości Zajączki. Czy te miejscowości są na uboczu? Jakie są jeszcze przewidziane 

inwestycje dla Lubomina? Teraz rozumiem będziemy robić Wilczkowo. Możemy robić tylko, że 

miejscowości takie jak Wilczkowo czy Lubomino mają dojazd i już zaczyna się robić drogi 

wewnętrzne natomiast  niektóre miejscowości nie mają wcale dojazdu i nikomu to nie przeszkadza. 

Ważne, że u siebie jest dobrze, że osoby sprzątające zajmują się porządkiem. Inne miejscowości są 

nie ważne. Czy to jest dyskryminacja? 

Kwestia, że wnioski zostaną skierowane pod obrady rady mam rozumieć, że będzie jak co roku tzn. 

nie ma pieniędzy i temat urwany. Nie szanujecie innych? Sami tylko chcecie mieć dobrze. 

Rozumiem, że nie dotyczy to większości przypadków bo macie dobrą drogę”. 

 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że od trzech lat działamy w oparciu o wieloletni plan 

inwestycyjny, który dołączyliśmy do strategii gminy. „W ubiegłym roku, gdy poprosiłem o wnioski 

do zmian  w harmonogramie planu inwestycyjnego to nikt przez okres września ich nie złożył. 

Mówiłem również, że wykonanie placu zabaw z naszego budżetu za 50 tyś. zł. nie jest wydatkiem 

ekonomicznym i że będziemy czekać na środki zewnętrzne, które będą.  

Z tego co wiem na rekreacje będzie można pozyskać pieniądze w momencie kiedy ruszą projekty. 

Prawdopodobnie będzie to na początku roku 2016.Dlatego też warto poczekać i wydać z budżetu 

tylko 20 tyś. zł. na place tak jak to było do tej pory”. 

 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy Pan Wójt  swoim słowem zaręcza, że w 2016 roku 

będzie zrobiona inwestycja? 

 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, że będzie wnioskował do rady na sesji o przesunięcie w 

planie inwestycyjnym budowy tych placów zabaw na rok 2016. Uważam, że w tym momencie nie 

jest po prostu zasadne wybudowanie placów zabaw w miejscowościach Zajączki i Gronowie tylko i 

wyłącznie z budżetu gminy. 



5 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy było zasadne budowanie placu zabaw przy blokach w 

Lubominie? 

 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że był to pierwszy postawiony plac i uważa, że był 

zasadny.  Przy blokach mieszka ponad 200 osób czyli więcej niż w samym Gronowie , które liczy 

151 mieszkańców. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że w Lubominie można do jednej ulicy dołączyć remont 

drugiej i pieniądze się znajdą bez problemu. Natomiast aby dołożyć środki do innej miejscowości  

to jest już problem bo nie ma pieniędzy a dostajemy przecież zwrot VAT-u od inwestycji. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że nie ma już zwrotu podatku od inwestycji. 

 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odnośnie wniosku o zakup koparko ładowarki i remont drogi: zakup 

koparko ładowarki w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym przełożyliśmy na 2018 rok. Jak będzie nas 

wcześniej stać na koparkę to ją kupimy. Droga też jest przewidziana w WPI, jeśli jednak nie 

uzyskamy pieniędzy wewnętrznych to drogi nie zrobimy. Nie zrobimy żadnej drogi  z budżetu 

jeżeli nie otrzymamy dofinansowania. Na dzień dzisiejszy będę również wnioskował o przesunięcie 

wszystkich inwestycji dalej dlatego, że nie mamy gdzie składać wniosków. Nie ma schetynówki. 

Ministerstwo Infrastruktury nie rozpisało jeszcze żadnego projektu. Unijne pieniądze być może 

będą ale dopiero w roku 2016, dlatego też musimy przeczekać bo nie mamy innego wyjścia. Jeden z 

członków Rady Soleckiej chce złożyć wniosek, aby się opodatkować specjalnie na drogi, dlatego 

też jeśli radni uważają, że coś takiego jest możliwe to stworzymy specjalny fundusz na drogi i 

będziemy robić tylko drogi. Patrząc na koszty to kilometr drogi bitumicznej kosztuje około 1 mln 

zł. Jeśli bez chodników i świateł to koszt wyniesie około 700 tyś. zł. Gdy będzie nas tylko stać to 

możemy przetargi rozpisywać. 

 

Radny Zenon Sznek zapytał dlaczego  na drodze w Wilczkowie zostały postawione znaki o 

ładowności 4 ton skoro teraz ciągnik tyle waży? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że przy remizie zrobiono objazd szerszą drogą gdzie 

jest lepszy wyjazd i budynek się nie trzęsie. 

 

Radny Zenon Sznek zwrócił się z pytaniem, czy w Wilczkowie na placu wiejskim jest zasypywany 

staw? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że staw nie jest zasypywany tylko zmniejszany 

ponieważ była granica przesunięta i płot oraz część placu  znajdował się w działce p. M.P., który ją 

sprzedał w związku z czym musimy się cofnąć. 

 

Radny Zenon Sznek zapytał czy ktoś sprawdził dreny w starym stawie gdzie idą podłączenia od 

piwnic. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiadając poinformował, że wszystko zostało sprawdzone i 

zasypywane dreny są przedłużane.   

 

Radny Zenon Sznek stwierdził, że należałoby powołać komisje ( sołtysa, kogoś z rady), pojechać 

na miejsce i zobaczyć kto się podłącza do dren ze ściekami, aby takie osoby ukarać. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że sołtys i rada sołecka to wszystko nadzoruje i oni 

wnioskowali, aby zmniejszyć staw.  



6 

 

Marian Witkowski ( mieszkaniec Wilczkowo) dodał, że Sołtys i Rada Sołecka Wilczkowa 

rozmawiała z mieszkańcami przed przystąpieniem do prac.  Wiadomo, że nie wszystkim się pomysł 

spodobał. Na zebraniu wiejskim są takie sprawy omawiane. Kładąc dreny i zasypując w części staw 

zostanie rozwiązany problem z nieprzyjemnym zapachem obecnie na placu  i brudem. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że nic z tego nie rozumie dlatego, że na placu wiejskim 

w Wilczkowie przy inwestycji za około 200 tyś. zł. staw był czyszczony a ogrodzenie było nowo 

postawione. Pieniądze zostały wydane  a w tej chwili staw zostaje zasypywany a ogrodzenie 

wymieniane. Przecież miała to być inwestycja na lata. 

 

Wójt Gminy Lubomino powiedział, że Rada Sołecka stwierdziła, że chce mieć więcej placu dla 

siebie w związku z czym częściowo zasypuje staw. Inwestycja miała być na 7 lat i na tyle będzie. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował, aby w miejscowości Bieniewo wykopać studnie 

głębinową, aby w przypadku takich warunków atmosferycznych jakie są teraz było zabezpieczenie i 

nie brakowało wody. 

„Z tego co dochodzą mnie słuchy też w miejscowości Rogiedle te studnie zostały odłączone bo 

zostały wyeksploatowane z tego względu, że nie  było już wody, żebyśmy mieli zabezpieczenie w 

wodą pitną.  Dlaczego takich inwestycji między innymi EKOWOD nie wykonuje, chociaż ma to w 

statucie, że mogą rozbudowywać sieć. Oni nie poprawiają nic, nic nie rozbudowują tylko tak 

naprawdę korzystają z naszych składek i z tego co uzyskują z pieniążków za wodę”. 

 

Wójt Gminy Lubomino powiedział, że w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na 2016 rok zapisał 

remont stacji uzdatniania wody w Rogiedlach, wywiercenie drugiej studni w Bieniewie i budowę 

przyłączy wodociągowych na koloniach. Szacunkowy koszt takiej inwestycji to około 650 tyś. zł. 

Dodał, że inwestycja ta będzie realizowana w pierwszej kolejności. 

„Ekowod „ jest tylko i wyłącznie administratorem, nie inwestuje, może jedynie zebrać środki 

finansowe na pokrycie kosztów eksploatacji pomp. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał, dlaczego w statucie ujęto kwestie , że „EKOWOD” może 

rozbudowywać sieć? „Skoro łożymy na nich środki, to oni tak naprawdę przejadają te pieniądze, nie 

oszukujmy się. Ja nie widzę, żeby czyszczone były hydranty. Pompa została zakupiona, ale my 

środki też co roku dajemy i co się dzieje? Ludziom musimy studnie kopać, bo wiadomo wody 

brakuje, wodociąg tam też nie dociera. EKOWOD może troszeczkę zaczął by się interesować tymi 

sprawami a nie tylko zrzucać na nasze barki. My im rozbudujemy a oni będą tylko administratorem. 

Skoro oni się tym zajmują to powinni też uczestniczyć tak naprawdę w rozbudowie sieci 

wodociągowej”. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko zabierając głos stwierdził, że tak jak mówił Pan Wójt, 

EKOWOD jest tylko i wyłącznie administratorem. Każdą inwestycje, którą jemu zlecimy wykona i 

tak za nasze pieniądze.  

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko powiedziała, że EKOWO nie ma zysków, żeby wykonywać 

inwestycje. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, że EKOWOD nie musi mieć zysków, jeśli rozdysponuje 

pieniądze to nigdy ich nie wykaże. Jeżeli nie ma zysków to za co kupują koparki, za co kupują 

sprzęt, mają darowiznę? Jak mają darowiznę to wszystko jest jasne. 

 

Wójt Gminy Lubomino powiedział; „EKOWOD jest zakładem budżetowym. Około trzech lat 

temu została zmieniona ustawa o finansach publicznych i zakłady budżetowe nie mogą wykonywać 

usług. Chcąc wykonywać usługi musiałby się przekształcić w spółkę. Wówczas spółka mogłaby 

mieć w kosztach ceny wody np. środki na inwestycje. Cena wody byłaby wyższa. Jeżeli Radny 



7 

Stanisław Sienkiewicz uważa, że taka forma jest lepsza to możemy iść w kierunku powołania 

spółki. Będzie wtedy plan inwestycyjny i EKOWOD będzie się tłumaczył w co i jak zainwestował. 

Zakład budżetowy zawsze funkcjonował w takiej formie, że wszystkie koszty inwestycje gminy 

same ponosiły. Tak to funkcjonuje do chwili obecnej. EKOWOD natomiast wykonuje bieżące 

remonty. Wszystko to jest zliczane, kalkulowane na ilość metrów sześciennych i wychodzi cena. 

Koparko- ładowarka została zakupiona, gdyż przez kilka lat wcześniej 20% zostawało długu. Dług 

urósł do 800 tyś. zł. i już nie przyrasta, został zahamowany. W związku z tym koparkę zakupiono ze 

ściągniętych zaległości od dłużników. Od 4 lat cena wody nie wzrasta pomimo, że koszty rosną . 

Nie popuścimy nikomu kto ma zadłużenie. Jeśli to się uda będziemy dalej inwestować”.  

 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Rozumiem, że EKOWOD jest w stanie zaoszczędzić środki, bo 

teraz funkcjonuje normalnie i jeszcze osoby zalegają z odpłatnościami”. 

 

Wójt Gminy Lubomino „ Jeśli długu nie  przybywa to są to realne koszty firmy. To co uda się 

ściągnąć można zainwestować z tym, że w firmę a nie wodociągi i kanalizacje”. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy naprawa starych wodociągów przez EKOWOD będzie 

wliczana w koszt metra sześciennego wody? 

 

Wójt Gminy Lubomino odpowiedział, że to co firma ma w ramach eksploatacji tj. przewijanie i 

naprawa pomp oraz drobne usuwanie awarii jest co roku w kosztach wody. Natomiast zakupy 

dokonywane przez EKOWOD np. sprężarka, pompa gmina pokrywa z własnych środków. 

Wodociągi tez budujemy ze środków własnych do granicy działki a dalej jej właściciel. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił o naprawę polbruku w miejscowości Zagony przy 

przepompowni. 

 

Wójt Gminy Lubomino powiedział, że będzie to zrobione na pewno w tym roku. Przed wakacjami 

nie zdążyliśmy. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy będzie to wykonane ze środków gminy? 

 

Wójt Gminy Lubomino poinformował, że chcąc aby zrobiła to firma musimy wykonać przegląd 

gwarancyjny.  

 

Marek Samsel (sołtys z Różynia) zapytał, gdzie w razie awarii z wodą można dzwonić w 

weekend? 

 

Wójt Gminy Lubomino poinformował, że  w weekendy trzeba nagrywać się do nich na pocztę 

głosową. W poniedziałek odsłuchują wszystkie nagrania i reagują. EKOWOD nie pełni 

całodobowego dyżuru. Jeśli będziemy chcieli, aby jakieś osoby w weekendy takie dyżury pełniły to 

będzie nas to kosztować. W razie awarii trzeba dzwonić do konserwatora z danego terenu, który ma 

obowiązek przyjechać i zobaczyć co się dzieje.  

 

Radny Jan Sikora stwierdził, że dobrze by było, aby chociaż jeden z pracowników, który działa na 

naszym terenie miał dyżur z którym będzie bezpośredni kontakt w razie awarii. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował o publikację protokołów z posiedzeń komisji na stronie  

Bip-u oraz aby informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami była przesyłana wraz 

materiałami na sesję. 

 

Wójt Gminy Lubomino powiedział, że informację o działalności Wójta w okresie miedzy sesjami 

będzie przesyłana radnym wraz z materiałami w związku z czym nie będzie musiała być 



8 

odczytywana na sesji. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko powiedział, że do następnej sesji sprawdzimy jak wygląda 

prawnie sprawa z publikacją protokołów na Bip-ie i wówczas poddamy wniosek pod głosowanie.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się do Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie Marii 

Sienkiewicz z następującymi pytaniem:   

Jak kształtuje się kwestia ubezpieczeń uczniów w szkołach?  

Czy uczniów ubezpieczenie obejmuje tylko w szkole czy również poza szkołą ?  

Na jaką kwotę jest ubezpieczenie i jaka firma ubezpiecza szkołę? 

 

Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie udzieliła następujących odpowiedzi: 

Ubezpieczenie w szkole jest dobrowolne. Każdy rodzic jest informowany, że istnieje możliwość 

ubezpieczenia dziecka i decyzja należy do niego. Kwota ubezpieczenia zawarta jest w umowie. 

Odszkodowanie zależy od tego jaka jest ogólna kwota ubezpieczenia ( 10 czy 20 tyś. zł ),  oraz od 

doznanego urazu. Jeżeli uraz jest nie wielki np. skaleczenie palca wówczas odszkodowanie 

wyniesie 1% z tych 10 albo 20 tyś zł. Procent uszczerbku na zdrowiu określa lekarz. Ubezpieczenie 

jest całodobowe bez względu na to gdzie przebywa dziecko tj. w szkole czy poza nią i obowiązuje 

od  1 września do 31 sierpnia. Jest to ubezpieczenie dodatkowe. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, że każde dziecko i tak jest ubezpieczone przy rodzicach a 

ubezpieczenie dodatkowe jest tak naprawdę dla dobra szkoły. 

 

Małgorzata Kozioł – kierownik ŚDS w Wolnicy dodała, że jeśli chodzi o odpowiedzialność 

szkoły to odpowiedzialność cywilna a ubezpieczenie dziecka to zupełnie co innego. 

Odpowiedzialność cywilna pracownika a ubezpieczenie PZU na które jest ubezpieczone dziecko. 

Rodzic nie ma obowiązku ubezpieczyć dziecka. Można prywatnie ubezpieczyć dziecko w jakiejś 

firmie od nieszczęśliwych wypadków i tak samo by dostawało odszkodowanie. Niektórzy 

podwójnie ubezpieczają dzieci. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur wyjaśnił, że ubezpieczenie obejmuje także wypadki w domu nie 

tylko w szkole. Natomiast każda szkoła jest ubezpieczona od odpowiedzialności cywilnej. 

Ubezpieczenie dziecka w szkole jest dodatkowe, dlatego też płacąc za nie  30 zł to nie można mieć 

dużych wymagań. Jest to minimalne ubezpieczenie. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że chciałby aby rodzice byli o tym informowani, że 

mogą swoje dziecko ubezpieczyć ale nie muszą. 

 

 

Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie odpowiedziała że na wszystkich 

zebraniach i wywiadówkach rodzice są o tym informowani. 

 

Maria Mazur Dyrektor Gimnazjum w Lubominie dodała, że rada rodziców, która jest 

przedstawicielstwem rodziców w szkole wybiera ubezpieczyciela jeśli chce, aby takie 

ubezpieczenie w szkole było. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie o podanie nazwisk 

osób, które zostały zatrudnione w szkole w ciągu ostatnich dwóch lat o co wnioskował już 

wcześniej. Jeżeli taka informacja nie zostanie udzielona poprosił o podstawę prawną, dlaczego nie 

można takiej informacji udzielić. 

 

 Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie poinformowała, że odpisując na 

wcześniejszy wniosek radnego udzieliła informacji na jakie stanowiska zostały zatrudnione osoby 

bez podawania ich imion i nazwisk. Dodała, że jeżeli Pan Radny przyjdzie do szkoły na zebranie to 



9 

się wszystkiego dowie.  Podczas zebrań informujemy rodziców kto został zatrudniony z imienia i 

nazwiska   

 

Sebastian Maciejewski ( Sołtys Sołectwa Bieniewo) zapytał co z lustrem, które miało być 

postawione na wyjeździe z pod kościoła? 

 

Ireneusz Gołębiewski – pracownik UG odpowiedział, że sprawa została zgłoszona do Zarządu 

Dróg Powiatowych w Lidzbarku Warmińskim i Pan Dyrektor już się to sprawą zajmuje podobnie 

jak ze sprawą dotyczącą progu zwalniającego w miejscowości Bieniewo. 

 

Marek Samsel ( sołtys Sołectwa Różyn) zapytał jak wygląda sprawa wniosku złożonego na 

zebraniu wiejskim w sprawie budynku mieszkalnego w Różyniu, który jest w złym stanie 

technicznym i grozi zawalaniem? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, że zlecił aby poinformować o tej sprawie Inspektora 

Nadzoru Budowlanego. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował o ustawienie znaku drogowego na drodze Gronowo- 

Smolajny przy posesji p. M. Jest tam skrzyżowanie równorzędne, które jest bardzo słabo widoczne. 

 

Ad.5a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2015. 

 

Wójt Gminy Lubomino wnioskował o wprowadzenie dodatkowej zmiany do projektu uchwały, 

która została naniesiona po posiedzeniach komisji. Zmiana dotyczy udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Dobre Miasto w wysokości 55 tyś. zł na remont drogi oraz udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Lubomino przez Gminę Dobre Miasto na remont  ul. Sportowej i ul. Świerczewskiego w  

takiej samej wysokości. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał wniosek pod głosowanie.  

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie była za 

wnioskiem Wójta Gminy Lubomino o wprowadzenie w/w zmian w projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że komisja rewizyjna zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie przy 2 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, pozostałe komisje 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zmianą. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 

0, wstrzymało się – 1. 

 

Uchwała Nr VIII/42/2015 z dnia 10 września 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Lubomino na rok 2015 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

 

Ad..5b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 

2023. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisie zaopiniowały projekt 

uchwał pozytywnie jednogłośnie. 

 

Nie było pytań do projektu uchwały. 



10 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Nr VIII/43/2015 z dnia 10 września 2015 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2015 – 2023.  stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.5c. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobre Miasto. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisie zaopiniowały projekt 

uchwał pozytywnie jednogłośnie. 

 

Nie było pytań ani uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Nr VIII/44/2015 z dnia 10 września 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Dobre Miasto stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

 

Ad.5d. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Gminą Orneta dotyczącego objęcia 

mieszkańców Gminy Orneta opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Wolnicy. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że Komisja Rewizyjna,  Komisja Rolnictwa, 

Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego oraz Komisja Kultury, Oświaty i Promocji 

Gminy zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” 

a Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

 

Nie było pytań ani uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Uchwała Nr VIII/45/2015 z dnia 10 września 2015 r. w sprawie porozumienia z Gminą Orneta 

dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy Orneta opieką i usługami świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 

 

 

 

Ad.5e. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia z Gminą Lidzbark Warmiński dotyczącego 

objęcia mieszkańców Gminy Lidzbark Warmiński opieką i usługami świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że Komisja Rolnictwa, Inicjatyw 

Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego oraz Komisja Kultury, Oświaty i Promocji Gminy 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” a 

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 

jednogłośnie. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał ilu uczestników jest obecnie w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Wolnicy? 



11 

 

Małgorzata Kozioł Kierownik ŚDS w Wolnicy poinformowała, że obecnie jest 46 uczestników. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem ilu powinno być uczestników, żeby 

otrzymywać środki? 

 

Małgorzata Kozioł Kierownik ŚDS w Wolnicy wyjaśniła, że środki otrzymują cały czas. W tej 

chwili są przygotowywane dokumenty dla niektórych osób, aby mogły być uczestnikami. 

Dostajemy tyle  środków ile mamy uczestników. Jeżeli mamy 57 uczestników to mamy 57 tyś. zł. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy jeśli uczestnik dostaje dodatek opiekuńczy to ŚDS 

przejmuje ten dodatek? 

 

Małgorzata Kozioł Kierownik ŚDS w Wolnicy odpowiedziała, że nic nie przejmują. Dodatek 

pielęgnacyjny otrzymuje uczestnik dla siebie. Od uczestników nie są pobierane w tej chwili żadne 

opłaty. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Uchwała Nr VIII/46/2015 z dnia 10 września 2015 r. w sprawie porozumienia z Gminą Lidzbark 

Warmiński dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy Lidzbark Warmiński opieką i usługami 

świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Wolnicy stanowi załącznik nr 14  do 

protokołu. 

 

 

 

Ad.5f. Podjęcie uchwały w sprawie zasad powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego i szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt 

uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz  zapytał ile diety dostaje członek zespołu za posiedzenie? 

 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur odpowiedział, że członkowie zespołu nie pobierają 

żadnej diety 

 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział 

wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Nr VIII/47/2015 z dnia 10 września 2015 r. w sprawie zasad powoływania i 

odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego i szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

 

 

Ad.5g. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. wyboru ławników. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poprosił o zgłaszanie kandydatów do zespołu ds.  wyboru  

ławników. 

 

Radny Józef Jurkiewicz zgłosił kandydaturę Radnej Elżbiety Stachura - Możejko oraz Radnej 



12 

Joanny Kalmarskiej, która na ostatniej komisji wyraziła zgodę. 

 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko  wyraziła zgodę. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał co podlega weryfikacji przez komisje? 

 

Sekretarz Gminy Krystyna Błażewicz poinformowała, że zespół sprawdza jedynie dokumenty 

kandydata na ławnika czy zostały złożone  poprawnie i zgodnie z ustawą o ustroju sądów 

powszechnych. Następnie sporządza opinię o kandydacie na ławnika, która zostaje przedstawiona 

na kolejnej sesji. Po przedstawionej opinii przez zespół odbywa się głosowanie tajne i 

podejmowana jest uchwała o wyborze bądź nie wyborze kandydata na ławnika. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem czy jeśli dana osoba spełnia wymagania rada 

może się sprzeciwić? 

 

Sekretarz Gminy Krystyna Błażewicz odpowiedziała, że rada może mimo to kandydata nie 

wybrać.  

 

 Wójt Gminy Andrzej Mazur dodał, że mimo iż dana osoba spełnia wszystkie wymagania to może 

nie być postrzegana pozytywnie i wówczas nie przejść przez radę. Ławnik to funkcja dla osoby 

zaufania publicznego. 

 

Radny Jan Sikora zgłosił kandydaturę Radnego Stanisława Sienkiewicza. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz wyraził zgodę. 

 

Innych kandydatur nie było w związku z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

zamknięcie lity kandydatów na członków zespołu ds. wyboru ławników. 

 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za zamknięciem listy kandydatów głosowało 14 radnych., 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Udział w głosowaniu 

wzięło 13 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

 

Uchwała Nr VIII/48/2015 z dnia 10 września 2015 r. w sprawie powołania zespołu ds. wyboru 

ławników stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

Ad.6. Aktualizacja Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2013 – 2022. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że w uchwale o przyjęciu Wieloletniego Planu 

Finansowego jest zapis, że w miesiącu wrześniu rada będzie zajmowała się wprowadzeniem 

ewentualnych zmian do planu. Poprosił,  aby do 29 września 2015 roku ( w tym dniu odbędzie się 

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów) wpłynęły wnioski do biura rady o ewentualne zmiany w 

Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Komisja będzie mogła wszystkie wnioski rozpatrzeć i 

przegłosować a na najbliższej sesji zostanie przedstawiony Plan i poddany pod głosowanie przez 

radę.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jakie będzie zapatrywanie na wniosek, który złożył odnośnie 

drogi? Czy będzie on brany pod uwagę, czy musi składać odrębny dokument? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że wnioski które złożył Radny Stanisław Sienkiewicz 



13 

komisja będzie rozpatrywała. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy trzeba będzie robić dokumentację na drogę w 

miejscowości Gronowo?  Dodał, że była już robiona dokumentacja na tę drogę i wyniosła 10 tyś. zł. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur stwierdził, że trudno powiedzieć czy prawo się na tyle nie zmieniło i 

w tej chwili nie trzeba będzie robić pełnej dokumentacji. Ta która jest obecnie zrobiona, jest 

dokumentacją skróconą. Prawo budowlane się zmienia. Jeśli będzie wymagana pełna dokumentacja 

to będziemy musieli ją zrobić.  

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem o koszt dokumentacji na ul. Baranowskiego? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, że koszt dokumentacji wyniósł 25 tyś. zł. przy czym 

odrębnie było oświetlenie. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał na jakie drogi w Wilczkowie będzie robiony projekt? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że będzie robiony na drogi wewnętrzne, czyli te od 

drogi powiatowej na Klony, przed rozlewnią do drogi wojewódzkiej, przy strażnicy do drogi 

wojewódzkiej, miedzy placem a p. T.  do drogi wojewódzkiej i za kościołem od krzyżówki do p. G. 

Jest to w tej chwili projektowane przy czym musi być zgrane z projektem drogi wojewódzkiej żeby 

można było to połączyć. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy powstanie przejście dla pieszych w miejscowości 

Zagony? Dodał, że składał w tej sprawie wniosek. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, że również składał wniosek w tej sprawie. Są dwa 

wstępne projekty prac na drodze w Zagonach i nie wie który zostanie wybrany. Dyrektor Zarządu 

Dróg Wojewódzkich ma być na dożynkach i rozmawiać z mieszkańcami na temat bezpieczeństwa 

na drodze 507.  

 

Następnie poprosili radnych o wyrażenie opinii czy są za tym, aby koszty dowozu  czterolatków do 

szkoły pokrywać z budżetu Gminy Lubomino. Na dzień dzisiejszy jest około 11 czterolatków w 

przyszłym roku będzie więcej. Roczny koszt dowozu to około 13 tyś. zł.  

 

Jeżeli przewoźnik wyrazi zgodę na jednego opiekuna w autobusie przewożącego dzieci to czy 

podejmiemy decyzję o przewozie czterolatków będąc świadomym, że ponosimy odpowiedzialność 

za bezpieczeństwo dzieci i finansujemy to z budżetu. 

  

Sebastian Maciejewski ( Sołtys Sołectwa Bieniewo) zapytał czy jest to zgodne z prawem? 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że takie pytanie zadał przewoźnikowi. Jak 

zdecydujemy , że będziemy finansować dowóz z budżetu gminy to dalsze działania i decyzja należą 

do przewoźnika. Musi dostosować do tego swoje prawo.  

 

Sylwia Ciszewska (Sołtys Sołectwa Wolnica) dodała, że wszystko zależy od tego czy opiekunka 

poradzi sobie z takimi dziećmi. 

 

Radna Elżbietka Stachura – Możejko stwierdziła, że decyzje powinniśmy zostawić rodzicom. 

Jeśli chcą, aby jego dziecko dojeżdżało autobusem to nie można mu ograniczać prawa dostępu do 

edukacji. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, że jeżeli dziecko nie będzie wypełniało poleceń 

opiekuna to zostanie wyproszone z autobusu.  



14 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie pytanie Wójta, kto jest za 

finansowaniem z budżetu gminy dowozu czterolatków do szkół. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za finansowaniem dowozu czterolatków do szkół z 

budżetu gminy głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, że był problem z bezpańskim psem. Pies ten był 

zabrany z miejscowości Zagony gdzie wrócił i ponownie został zabrany a teraz podobno biega po 

Ornecie. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, że pies uciekał z ogrodzenia gdzie był jeszcze drugi pies. 

Oba psy zostały oddane do schroniska. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił o kopie dokumentów, że ten pies został oddany aby mógł 

pokazać jednej osobie. 

 

Sekretarz Gminy Krystyna Błażewicz powiedziała, że równie dobrze osoba zainteresowana może 

przyjść osobiście i zobaczyć dokumenty. 

 

Tomasz Kamiński Komendant Komisariatu Policji w Ornecie poinformował o zmianie  numer 

telefonu komórkowego  przez dzielnicowego Mariusza Trusiewicza. Aktualny numer będzie 

aktywny do końca miesiąca września. Nowy numer tel.  887 876 100. 

 

Ad.7. Zamkniecie obrad. 
 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący rady dokonał zamknięcia XVI zwyczajnej 

sesji Rady Gminy. 

 

 

Protokolant:        Przewodniczący Rady Gminy 

    

Ilona Basałygo        Paweł Miąsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Pełny przebieg sesji odzwierciedla zapis dźwiękowy znajdujący się na stanowisku  

ds. obsługi rady gminy. 


